
través de recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a con-
tar desde el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (en la redacción efectuada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero) y en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.–EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION EMPRESA-
RIAL E INDUSTRIAL.–P.D. Orden de 16 de junio de 1997 (D.O.E.
número 75, de 28 de junio de 1997).–Jaime Ruiz Peña.»

El texto íntegro de la resolución se encuentra archivado en el Ser-
vicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección Ge-
neral de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Ro-
ma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, 30 de marzo de 2000.–El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 30 de marzo de 2000, sobre
resolución por la que se deja sin efecto la
resolución de concesión a fondo perdido a
Hielos Zújar, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la resolución recaída en el expediente
I.A.: 96-506-1 «HIELOS ZUJAR, S.L.», sobre concesión de la sub-
vención a fondo perdido, se comunica, a los efectos previstos en
el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 27 de enero de 2000, cuya parte dispositi-
va dice lo siguiente:

«RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado “HIE-
LOS ZUJAR”, a la percepción de la subvención concedida mediante
la Orden de 29 de mayo de 1997, por el incumplimiento de las
condiciones establecidas en la Resolución individual de 30 de mayo
de 1997.–La presente resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá ser recurrida potestativamente en resposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes a partir del
día siguiente a su notificación, o impugnada directamente a través
de recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artícu-

los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (en la redacción efectuada por la Ley
4/1999, de 13 de enero) y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.–EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION EMPRESARIAL E
INDUSTRIAL.–P.D. Orden de 16 de junio de 1997 (D.O.E. número
75, de 28 de junio de 1997).–Jaime Ruiz Peña.»

El texto íntegro de la resolución se encuentra archivado en el Ser-
vicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección Ge-
neral de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Ro-
ma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, 30 de marzo de 2000.–El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

ANUNCIO de 29 de octubre de 1998, sobre
industria-secadero dedicada a deshidratación
de pimiento para pimentón. Situación: Paraje
«Viña del Lugar» (polígono 16, parcela 23).
Promotor: Gepomur, S.L., en Guareña.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a información pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Industria-secadero dedicada a deshidratación de pimiento para pi-
mentón. Situación: Paraje “Viña del Lugar” (Polígono 16, Parcela
23). Promotor: Gepomur, S.L. Guareña».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 29 de octubre de 1998.–El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MIGUEL MADERA DONOSO.

D.O.E.—Número 43 13 Abril 2000 3487


